
   
 

 

 

Klimatförändringen ur utvecklingsländernas perspektiv - katastrof och 
möjligheter 
 

Att befolkningen i världens utvecklingsländer är de som kommer drabbas hårdast av följderna av 

klimatförändringen är forskarna idag överrens om. (De som redan nu är värst drabbade av 

klimatkatastrofer som torka och översvämningar har små marginaler men anpassningar till ett 

förändrat klimat är nödvändig. ) 

Detta endagsseminarium syftar till att ge insyn i sårbarhet, anpassning, samt åtgärder för att minska 

effekterna av klimatförändringar för länder i syd och tar upp: sårbarhet och anpassning av småskaliga 

bönder till förändrat klimat med exempel från Asien och Afrika, effekter av utländska intressen för 

bioenergiproduktion, satsningar på hållbar teknik och möjligheter till kollagring i marken som en möjlig 

framtida inkomstkälla. 

 

Seminariet består av föreläsningar och övningar där metoder för hur att undervisa i 

hållbarhetsproblematik även kommer belysas. 

 

Dagsprogram  

10.15–11.00                                                               Stefan Anderberg: ” Klimatförändringen ur 

  utvecklingsländernas perspektiv – i skuggan av Köpenhamn”  

 

11.00–12.15                                                               Sara Gabrielsson och Sara Brogaard: ”Sårbarhet 

och anpassning av småskaliga bönder till ett förändrat klimat med 

exempel från Afrika och Asien” 

 

13.15–14.15                                                               Barry Ness/Sara Brogaard: ”Utländska intressens 

anspråk på mark i Afrika – vad är kopplingarna till EUs klimat politik?” 

 

14.15–16.30   Grupp av lärare: ”Övning som belyser olika metoder för 

diskussion och analys av komplexa hållbarhetsproblem med exempel 

från dagens ämnen”   

 

 

 

 

 

 

 



   
 

Lärare 

Stefan Anderberg Forskare/lärare på LUCSUS (Lund University Centre for Sustainability 

Studies) specialiserad på hållbarhet på lokal och global nivå.  

 

Sara Brogaard Forskare/lärare på LUCSUS med inriktning på klimatförändringar och 

markanvändningsförändringar i Syd, med speciellt intresse för arida 

områden i Asien. 

  

Sara Gabrielsson  Doktorand som arbetar med sårbarhet och anpassning till 

klimatförändringar i Östafrika, men tidigare även arbetat med 

vattenfrågor i Asien. 

  

Barry Ness   Forskare/lärare på LUCSUS specialiserad på förändringen av 

jordbrukssystem, särkilt länken mellan internationella och lokala 

drivkrafter.   

 


